Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 65 Lunes, 20 de marzo de 2023 Pagina 8185

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

1667 Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba
la relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
se indican las que han solicitado formar parte de la lista de
espera de las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo
Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opcion Ingenieria
de Caminos, Canales y Puertos de la Administracion Puablica
Regional, convocadas por Orden de 5 de septiembre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital.
(Cédigo AFT03C22-5).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia
Titular: Marisol Cano Castillo

Suplente: Angel Santoyo Sanchez

Secretaria
Titular: M. Dolores Valero Galan

Suplente: Javier José Falcon Ferrando

Vocalia primera
Titular: Antonio Porras Hernandez

Suplente: Gloria Martinez Mari
Vocalia segunda

Titular: Salvador Garcia-Aylldn Veintimilla

Suplente: Antonio Alabarta Angel

NPE: A-200323-1667



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 65 Lunes, 20 de marzo de 2023 Pagina 8186

Vocalia tercera
Titular: Juan José Andujar Gallego

Suplente: Mariano Miguel Espin Aledo

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a
la Direccion General de Funcidn Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidén, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcidn Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas
del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcidn Ingenieria de
Caminos, Canales y Puertos de la Administracidon Publica Regional, convocadas
por Orden de 5 septiembre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, (BORM de 14 de septiembre de 2022), con indicacion de
las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y
con expresion de las causas de exclusién, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
qgue haya motivado su exclusion, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacion” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacién solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

NPE: A-200323-1667



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 65 Lunes, 20 de marzo de 2023 Pagina 8187

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia

siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 14 de marzo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-200323-1667 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

reivy

—

Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: AFT03C22-5

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 692295

CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TECNICA SUPERIOR, OPCION INGENIERIA DE CAMINOS,

RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

CANALES Y PUERTOS

ANEXO1I

N2 DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 **%9376** ABADIA FLORES, RICARDO NO
2 ***%08@p@** AGUDO JUAN, ADELARDO SI
3 ***%5088** AGUIRRE CARCEL, JUAN SI
4 ***7316** ALFARO MARCILLA, AMADOR SI
5 **%§Q2@** AVILA FREIRE, CRISTINA SI
6 ***¥9506** BARCELO MARTINEZ, JESUS MARIA SI
7 **%%8p91** BENITEZ PEREZ, ANA SOFIA SI
8 ***8@71** BERNABE GASCON, JOSE CARLOS SI
9 **%4173** BERNABE RODRIGO, JUAN MANUEL SI

10 **+*3983** BOLEA ALBALADEJO, MARTA ASCENSIO SI

11 ***2698** BONILLA MARTINEZ, CAROLINA SI

12 ***@Q1O** CABALLERO IBANEZ, JOSE FRANCISCO SI

13 **%*3143*%* CAMACHO SEGURA, CRISTINA SI

14 ***5495%*% CAMPOS DIAZ, ESTEFANIA SI

15 **%8583** CANOVAS MARTINEZ, PABLO SI

16 ***1786** CASTILLO MESEGUER, PABLO SI

17 ***@347** CORDOBA CALONGE, FRANCISCO SI

18 ***p548** (CRESPO CASCALES, ANGEL SI

19 ***7112** ESPASA I ALCANIZ, PERE JOAN SI

20 **%2612%* ESTEBAN JULIAN, MANUEL SI

21 **%2412%* FERNANDEZ ABAD, JOSE MANUEL SI

22 ***4510** FERNANDEZ BANO, FRANCISCO SI

23 ***5640** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ANGELES SI

24 **%4220** FERNANDEZ REYES DOALLO, RAMON SI

25 **%3748%*% FONT BALLESTER, ALEJANDRO SI

26 ***4483** GALINDO GARCIA, EDUARDO SI

27 ***%6@E42** GALINDO ROSIQUE, ALBERTO SI

28 ***55Q05%* GARCIA BERROCAL, JORGE SI

29 **%9@28** GARCIA GARCIA, ANGEL SI

30 ***8868** GARCIA GUERRERO, JUAN MANUEL SI

31 ***1614** GARCIA PEREZ, FRANCISCO MIGU SI

Pag 4



_.‘
-
e

]

Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

APELLIDOS Y NOMBRE

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 692295

Ne DNI L.ESP.
32 ***5768** GIMENO MARTINEZ, DAVID SI
33 *%%1028** GOMEZ ESPUNY, JOAQUIN SI
34 **%7040%* GOMEZ INIESTA, ALEJANDRO ST
35 #**%3393%* GUERRERO GOMEZ, FRANCISCO JAVI SI
36 ***5919** IBANEZ GOMEZ, PEDRO EMILIO SI
37 **%09p45%* IBARRA PEREZ, JORGE SI
38 **%4901** INGLES SANCHEZ, ESPERANZA ST
39 **%1224%*% TZQUIERDO SANCHEZ, ISAAC SI
40 ***7116** JONES MEDINA, PABLO SI
41 ***5364%* | OPEZ ROLDAN, MIGUEL SI
42 *x%4977%* MARIN GOMEZ, FELIX MIGUEL ST
43 *x%6319%* MARIN MARTIN, MARIA DOLORES SI
44 #**%1940** MARTINEZ - CARRASC FUSELLAS, ANGEL GABRIEL SI
45 **%1093** MARTINEZ RODRIGUEZ, ANA SI
46 ***9622%* MARTINEZ RUIZ, CARMEN NOELIA ST
47 ***8544%* MARTINEZ VIDAL, ANA SI
48 ***2625%* MARTINEZ ZAMBRANA, INES TERESA SI
49 ***x1795%x MONREAL GONZALEZ, RAFAEL SI
50 ***1442*%* MUNOZ GEA, ALFONSO ST
51 ***Q760** MUNOZ LOPEZ, BEGONA SI
52 **%1971** MURCIA GONZALEZ, FRANCISCO ANTO SI
53 ***5186** NISTAL ARIZA, SANTIAGO SI
54 **x5003*%* NUNEZ LOPEZ, JOSE SI
55 **%1171%* ORENES MARTINEZ, JAVIER SI
56 ***5270** ORTEGA GARCIA, LEANDRO SI
57 **%9344%* (ORTIZ GUERRERO, VICENTE SI
58 **%2305%* PACHECO HERNANDEZ, JOSE ANGEL SI
59 ***6511%* PAMIES GARCIA, VANESA SI
60 ***3964** PANCORBO DE LA TORRE, JOSE MANUEL SI
61 ***3709%* PAREDES SANCHEZ, MARIO SI
62 ***1594** PARRA MORENO, MARIA ANGUSTIA SI
63 ***@582** PEDRENO RUIZ, PEDRO JAVIER SI
64 ***0880** PEREZ LOPEZ, LUCIA SI
65 **%9122%* PQOYATO DE LA ASUNCION, JUAN ANTONIO SI
66 **%8792%* PUERTA LOPEZ-GUZMAN, MIGUEL CARLOS ST
67 ***1723%*% PULIDO SERRANO, BEATRIZ MERCED SI
68 ***3477+* RABAL CORREAS, ANA SI
69 **%9247+* RIOS RAMIREZ, AARON SI
70 ***6070** ROCAMORA MARCO, JOSE RUBEN ST
71 #**%5837+*% RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANTONIO SI
72 **%4571** ROSA ORTEGA, JOSE ANTONIO SI

Pag 5



Mod. 2120-22
Region de KMurcia Oposicion222.odt
Cod.Trab. 692295

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

APELLIDOS Y NOMBRE

Ne DNI L.ESP.
73 ***5039*%* RUIZ BALLESTA, MIGUEL DARIO SI
74 ***8871** SALAR DE DIEGO, ALFREDO GUILLE SI
75 ***5965** SANCHEZ ARCHIDONA, ANTONIO LUIS SI
76 ***4971** SANCHEZ LOPEZ, JULIO SI
77 ***2210*%* SANCHEZ PENA, DANIEL SI
78 ***8742**  SANCHEZ PUERTA, GERMAN SI
79 ***0386** SANDOVAL FRANCO, PATRICIA SI
80 ***4434** SANDOVAL MORENO, JOSE SI
81 ***0363** SANES LINARES, JOSE MANUEL SI
82 ***7337** TIMONER LLORENS, LUIS IGNACIO SI
83 ***1984** TRIGUEROS GRAO, PILAR SI
84 ***1300** URREA PEREZ, MARIO LUIS SI

Pag 6



reivy

Mod. 2120-22
= Region de KMurxia Oposicion222.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 692295

v Administracion Digital

CODIGO: AFT03C22-5
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TECNICA SUPERIOR, OPCION INGENIERIA DE CAMINOS,
CANALES Y PUERTOS

ANEXO I
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***8156** CORBALAN ABELLAN, M. HERMINIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***5640** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ANGELES SI -0TROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pag 7



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2451/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2452/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2453/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relaci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2329/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-382/2023) de 10 de marzo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestió
	2330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-390/2023) de 13 de marzo, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica de Gestión de la mi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2038/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2039/2023	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2040/2023	Notificación de reconocimiento de asistencia jurídica gratuita n.º 14714/2022.
	2041/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2193/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 09/22 de mejora del abastecimiento a Mula (Mu/Mula). 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2279/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023.
	Beniel
	2118/2023	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante oposición libre, tres plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	2198/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al primer bimestre del 2023.
	Ceutí
	2202/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Parque de Educación Vial.
	Fuente Álamo de Murcia
	1908/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia-Enae Business School, para el desarrollo de proyectos de investigación, estudios, análisis y formación en los ámbitos
	La Unión
	1500/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial La Torreta y  del informe ambiental estratégico.
	1502/2023	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 34 no estructural de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Lorca
	2207/2023	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2200/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento Deportivo Público ubicados junto al campo de fútbol Alfonso Embarre, en el Barrio de Sa
	Los Alcázares
	1783/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2023.
	1831/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de marzo de 2023.
	Molina de Segura
	1944/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Arquitecta Técnica.
	1945/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	1946/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico Auxiliar de Empleo.
	1947/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico de Participación Ciudadana.
	Murcia
	2127/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	2128/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Coordinador Técnico de Instalaciones (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitido
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2215/2023	Edicto de cobranza ejercicio 2023.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, El  Siscar (Murcia)
	2163/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2451/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2453/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relaci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2329/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-382/2023) de 10 de marzo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestió
	2330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-390/2023) de 13 de marzo, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica de Gestión de la mi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2038/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2039/2023	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2040/2023	Notificación de reconocimiento de asistencia jurídica gratuita n.º 14714/2022.
	2041/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2193/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 09/22 de mejora del abastecimiento a Mula (Mu/Mula). 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2279/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023.
	Beniel
	2118/2023	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante oposición libre, tres plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	2198/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al primer bimestre del 2023.
	Ceutí
	2202/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Parque de Educación Vial.
	Fuente Álamo de Murcia
	1908/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia-Enae Business School, para el desarrollo de proyectos de investigación, estudios, análisis y formación en los ámbitos
	La Unión
	1500/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial La Torreta y  del informe ambiental estratégico.
	1502/2023	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 34 no estructural de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Lorca
	2207/2023	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2200/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento Deportivo Público ubicados junto al campo de fútbol Alfonso Embarre, en el Barrio de Sa
	Los Alcázares
	1783/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2023.
	1831/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de marzo de 2023.
	Molina de Segura
	1944/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Arquitecta Técnica.
	1945/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	1946/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico Auxiliar de Empleo.
	1947/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico de Participación Ciudadana.
	Murcia
	2127/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	2128/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Coordinador Técnico de Instalaciones (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitido
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2215/2023	Edicto de cobranza ejercicio 2023.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, El  Siscar (Murcia)
	2163/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2451/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2453/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relaci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2329/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-382/2023) de 10 de marzo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestió
	2330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-390/2023) de 13 de marzo, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica de Gestión de la mi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2038/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2039/2023	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2040/2023	Notificación de reconocimiento de asistencia jurídica gratuita n.º 14714/2022.
	2041/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2193/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 09/22 de mejora del abastecimiento a Mula (Mu/Mula). 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2279/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023.
	Beniel
	2118/2023	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante oposición libre, tres plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	2198/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al primer bimestre del 2023.
	Ceutí
	2202/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Parque de Educación Vial.
	Fuente Álamo de Murcia
	1908/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia-Enae Business School, para el desarrollo de proyectos de investigación, estudios, análisis y formación en los ámbitos
	La Unión
	1500/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial La Torreta y  del informe ambiental estratégico.
	1502/2023	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 34 no estructural de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Lorca
	2207/2023	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2200/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento Deportivo Público ubicados junto al campo de fútbol Alfonso Embarre, en el Barrio de Sa
	Los Alcázares
	1783/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2023.
	1831/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de marzo de 2023.
	Molina de Segura
	1944/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Arquitecta Técnica.
	1945/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	1946/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico Auxiliar de Empleo.
	1947/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico de Participación Ciudadana.
	Murcia
	2127/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	2128/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Coordinador Técnico de Instalaciones (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitido
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2215/2023	Edicto de cobranza ejercicio 2023.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, El  Siscar (Murcia)
	2163/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

